



КЕМЕРОВСКАЯ ОБЛАСТЬ-КУЗБАСС  
НОВОКУЗНЕЦКИЙ ГОРОДСКОЙ ОКРУГ  
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА НОВОКУЗНЕЦКА  
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

---

от 14.04.2023 № 88

О внесении изменений в постановление администрации города Новокузнецка от 18.02.2016 №19 «Об утверждении реестра муниципальных маршрутов регулярных перевозок в границах Новокузнецкого городского округа»

В соответствии с Федеральными законами от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 13.07.2015 №220-ФЗ «Об организации регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом и городским наземным электрическим транспортом в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», решением Новокузнецкого городского Совета народных депутатов от 26.12.2017 №12/124 «Об утверждении Положения об организации регулярных перевозок пассажиров и багажа по муниципальным маршрутам регулярных перевозок в границах Новокузнецкого городского округа и межмуниципальным маршрутам регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом в пригородном сообщении, осуществляемых с территории Новокузнецкого городского округа», на основании протокола заседания комиссии по безопасности пассажирских перевозок от 05.04.2023 №50, руководствуясь статьями 40 и 45 Устава Новокузнецкого городского округа:

1. Внести в приложение «Реестр муниципальных маршрутов регулярных перевозок в границах Новокузнецкого городского округа» к постановлению администрации города Новокузнецка от 18.02.2016 №19 «Об утверждении реестра муниципальных маршрутов регулярных перевозок в границах Новокузнецкого городского округа» следующие изменения:

1.1. В разделе 1 «Автобусы»:

1) в строке относительно маршрута с порядковым номером 25:

- графу 3 изложить в следующей редакции:

«18 квартал - Набережная / Вокзал - Вокзал / Набережная - 18 квартал»;

- в графе 4 слова «Левый берег (ул. Кирова, 94), ТЦ «Лента» (ул. Транспортная)» заменить словами «Левый берег (ул. Кирова, 94),

Набережная (ул. Грдины)» и слова «В обратном направлении: «ТЦ «Лента» (ул. Транспортная)» заменить словами «В обратном направлении: Набережная»;

2) в строке относительно маршрута с порядковым номером 24:

- графу 3 изложить в следующей редакции:

«18 квартал – Станция Восточная / ВГСЧ (5)»;

- в графе 4 слова «ВГСЧ, Сады» заменить словами «ВГСЧ (5), Сады (5)» и слова «Сады, ВГСЧ» заменить словами «Сады (5), ВГСЧ (5)»;

- графу 6 изложить в следующей редакции:

«14, 5 (14, 6) / 17, 1 (17, 3) (5)»;

3) в графе 4 строк относительно маршрутов с порядковыми номерами 27, 80, 81, 86, 87 слово «ДОЗ» заменить словами «Кузнецкий лед»;

4) в строке относительно маршрута с порядковым номером 28:

- графу 3 изложить в следующей редакции:

«Набережная - ТЦ «Лента» (ул. Хлебозаводская)»;

- в графе 4 слова «В прямом направлении: ТЦ «Лента» (ул.Транспортная)» заменить словами «В прямом направлении: Набережная» и слова «Левый берег (ул. Кирова, 94), ТЦ «Лента» (ул.Транспортная)» заменить словами «Левый берег (ул. Кирова, 94), Набережная (ул. Грдины)»;

5) в строке относительно маршрута с порядковым номером 66:

- в графе 4 слово «ДОЗ» заменить словами «Кузнецкий лед»;

- графу 13 изложить в следующей редакции:

«Б-14»;

6) графу 13 строки относительно маршрута с порядковым номером 345 изложить в следующей редакции:

«С-16, Б-4»;

7) графу 13 строки относительно маршрута с порядковым номером 7 изложить в следующей редакции:

«Б-12»;

8) строку относительно маршрута с порядковым номером 27к исключить.

1.2. В разделе 3 «Троллейбусы»:

1) в графе 4 относительно маршрута с порядковым номером 7 слово «ДОЗ» заменить словами «Кузнецкий лед»;

2) в графе 4 относительно маршрута с порядковым номером 2 слова «Стадион, Сад Metallургов,» заменить словами «Стадион, Сад Metallургов, 29 больница,».

2. Управлению информационной политики и социальных коммуникаций администрации города Новокузнецка опубликовать настоящее постановление в городской газете «Новокузнецк».

3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя Главы города.

Глава города



С.Н. Кузнецов